Nº 187, quinta-feira, 28 de setembro de 2017104 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092800104

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 17/2017

A Autoridade Julgadora da Superintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista que restou impossibilitada a ciência pessoal e por via postal do interessado abaixo
relacionado, de acordo com o Decreto 6.514, de 22 de julho de 2008, pelo presente Edital, NOTIFICA-
O da decisão do procedimento administrativo, relativa ao reconhecimento de Prescrição.

Nome CPF ou CNPJ Processo Termo Pró-
prio

Parecer de Força Exe-
cutória ou Sentença

Decisão AJG

Nature Pavimentação Ltda* 85355022/0001-27 0 2 0 2 6 . 0 0 5 2 11 / 2 0 0 0 - 8 4 270417/D Pág. 134** 17
Mario Dagostim 077.410.499-68 02026.000867/2005-15 260708/D Pág. 84**
Azenir da Silva 784.297.069-68 02026.001372/2001-80 270891/D Pág. 52** 19
Luiz Leonel da Silva 5 9 2 . 11 5 . 7 1 9 - 8 7 02026.000023/2000-60 259576/D Pág. 50** 20
João Nilton Melo de Freitas 458.496.509-97 02026.003915/2005-27 258573/D 0578503*** 0592943

***
Jefferson Ribeiro dos Santos 036.804.389-40 02026.000966/2000-92 259055/D Pág. 46** ciente
Tarcisio Scheper 342.593.769-34 02026.002447/2005-73 4 5 11 7 3 / D Pág. 60** ciente
Juarez Jardim Moreira 006.236.628-92 02026.000609/2005-39 260696/D Pág. 60** ciente
Bernardino Constante Rodrigues 625.194.689-04 02023.002634/2003-15 195148/D Pág. 71** 0464819

***
Gilson dos Passos 343.336.229-72 02026.002129/2004-21 349.414/D Pág. 60** ciente
Nivaldo Pereira Pires 449.761.789-00 02026.001288/2001-66 258476/D Pág. 72** ciente
Lédio Brognoli Cechinel 417.946.309-10 02023.000229/99-61 056983/D 0593352***
Claides Aparecida Rossoni ME 0390588/0002-14 02026.001578/2001-18 257691/D Pág. 64** 0264485

***
Berto Policarpe da Silva Neto 664.942.229-00 02026.004748/2005-31 4 5 11 9 3 / D Pág. 55** ciente

* Prescrição do crédito por Decisão Judicial.
** Página pdf do Processo Administrativo.
*** Número do Documento SEI.
Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas através de cadastro junto ao SEI no site do IBAMA
e posterior apresentação de documentos (conforme recebido por e-mail) e solicitação de cópia junto a
Superintendência do IBAMA em Santa Catarina, à Rua Conselheiro Mafra, 784 - Ed. Galaxy - Centro
- Florianópolis/SC.
Edital nº 18/2017
A Autoridade Julgadora da Superintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA no Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista que restou impossibilitada a ciência pessoal e por via postal, dos interessados a seguir
relacionados, de acordo com o Decreto 6.514, de 22 de julho de 2008, pelo presente Edital, NOTIFICA-

O da decisão proferida no processo administrativo abaixo relacionados referente a Homologação do Auto
de Infração e confirmação das demais sanções, salientando que o débito encontra-se quitado. Da decisão
proferida cabe recurso, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da publicação deste Edital e deverá ser
dirigido à autoridade julgadora que proferiu a decisão.

Nome CPF ou CNPJ Processo Auto de Infração Termos de
Apreensão

02026.000087/2017-17 343.302-089-20 02026.000087/2017-17 9057550/E 12156/E

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas através de cadastro junto ao SEI no site do IBAMA
e posterior apresentação de documentos (conforme recebido por e-mail) e solicitação de cópia junto a
Superintendência do IBAMA em Santa Catarina, à Rua Conselheiro Mafra, 784 - Ed. Galaxy - Centro
- Florianópolis/SC.

LUCILA CLAUDIA LAGO FRANCISCO
Superintendente IBAMA/SC

SUPERINTENDÊNCIA EM SÃO PAULO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Superintendente do IBAMA em São Paulo, no uso de suas atribuições legais, pelo presente
Edital INTIMA os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido,
em decorrência dos Autos de Infração mencionados a pagarem as multas ou apresentarem defesa
conforme dispõem as legislações pertinentes, no prazo de 20 dias a partir da publicação do presente, sob
pena de incorrer em mora e inscrição em Dívida Ativa da União e CADIN/SISBACEN.

Interessado CPF/CNPJ Nº Processo Nº Auto de Infração
Miguel Donizeti Damião 982.342.348-20 02027.000060/2017-14 9107831/E

Vistas aos respectivos processos poderão ser obtidas junto à Superintendência do IBAMA em São Paulo
na Alameda Tietê, 637 - Cerqueira César - São Paulo. Caso já tenha ocorrido o pagamento, mas por
qualquer motivo ainda não tenha ocorrido sua baixa, o interessado deve apresentar o comprovante de
pagamento para que se possa efetivar a referida baixa.

JOSÉ EDILSON MARQUES DIAS

SUPERINTENDÊNCIA NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 193118

Número do Contrato: 11/2015. Nº Processo: 02017000971201597.
PREGÃO SISPP Nº 7/2015. Contratante: INSTITUTO BRASILEIRO
DO MEIO -AMBIENTE E DOS RECURSOS NA. CNPJ Contratado:
15247008000124. Contratado : CURITIBANA VIGILANCIA E SEGU-
RANCA-LTDA - ME. Objeto: Supressão do Item 2 do termo de Con-
trato, a qual ocorreu em 28/08/2017, bem como a prorrogação do prazo de
vigência por mais doze meses do Item 1, contados a partir de 11/09/2017,
do contrato firmado com a empresa Curitibana Vigilância e Segurança
Ltda., cujo objeto consiste na prestação de serviços de vigilância armada
diurna e noturna, para atender as necessidades do IBAMA/PR. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 11/09/2017 a 11/09/2018. Valor
Total: R$262.319,88. Fonte: 174193034 - 2017NE800007 Fonte:
250193034 - 2017NE800073. Data de Assinatura: 06/09/2017.

(SICON - 27/09/2017) 193099-19211-2017NE800014

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 193118

Número do Contrato: 15/2013. Nº Processo: 02017000816201311.
PREGÃO SISPP Nº 14/2013. Contratante: INSTITUTO BRASILEI-
RO DO MEIO -AMBIENTE E DOS RECURSOS NA. CNPJ Con-
tratado: 78708625000108. Contratado : ELEVADORES CONISTEL
LTDA - ME -.Objeto: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva
de 1 (um) Elevador Hidráulico, com 05 (cinco) paradas, marca GMF,
com capacidade para 6 pessoas ou 560 Kg, instalado no prédio da
Superintendência do IBAMA em Curitiba/PR. Fundamento Legal: Lei
nº 866, de 21 de junho de 1993. Vigência: 12/09/2017 a 12/09/2018.
Valor Total: R$3.168,89. Fonte: 250193034 - 2017NE800072 Fonte:
174193034 - 2017NE800006. Data de Assinatura: 12/09/2017.

(SICON - 27/09/2017) 193118-19211-2017NE800014

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2017 - UASG 193125

Número do Contrato: 9/2012. Nº Processo: 02026000745201177.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2012. Contratante: INSTITUTO BRA-
SILEIRO DO MEIO -AMBIENTE E DOS RECURSOS NA. CNPJ
Contratado: 84714005000176. Contratado : SIND IND SER CAR
TAN MAD COMP LAM-AGL CHA FI MAD EST SC. Objeto: O
presente Termo Aditivo visa prorrogar por mais doze meses, no pe-
ríodo de 04 de Setembro de 2017 a 03 de setembro de 2018, a
vigência do Contrato 09/2012, com fundamento no § 3º do Art. 62º
da Lei 8.666/93. Fundamento Legal: § 3º do Art. 62 da Lei 8.666/93.
Vigência: 04/09/2017 a 03/09/2018. Valor Total: R$34.489,44. Fonte:
250193034 - 2017NE800051. Data de Assinatura: 01/09/2017.

(SICON - 27/09/2017) 193099-19211-2017NE800014

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E
ARRECADAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2017

A Pregoeira torna público o resultado de JULGAMENTO do
Pregão Eletrônico nº 07/2017, declarando VENCEDORAS do cer-
tame as empresas: Itec Informática e Tecnologia LTDA-ME, CNPJ:
13.531.571/0001-02, para os Itens 01 e 02, e Serrana Sistemas de
Energia Eireli EPP, CNPJ: 05.262.518/0001-17, para o Item 03. Os
autos encontram-se disponíveis aos interessados. Luciana de Carvalho
Firmino - Pregoeira.

MIGUEL DE ALMEIDA LEMOS FILHO
Chefe de Serviço

(SIDEC - 27/09/2017) 443033-44207-2017NE800796

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS 3 - TERESÓPOLIS/RJ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2017 - UASG 443036

Nº Processo: 02204000259201746.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-

tratado: 13668695000126. Contratado : PLUMA TERCEIRIZACAO
EIRELI - EPP -.Objeto: Contratação de serviços continuados de ser-
viço de limpeza, sob demanda, com dedicação de mão de obra ex-
clusiva, para atendimento do Estado do Pará. Fundamento Legal:
Parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93. Vigência: 25/09/2017 a
25/09/2018. Valor Total: R$2.115.693,00. Fonte: 100000000 -
2017NE800450. Data de Assinatura: 25/09/2017.

(SICON - 27/09/2017) 443033-44207-2017NE800796

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2017 - UASG 443020

Nº Processo: 02011000259201622.
PREGÃO SISPP Nº 13/2017. Contratante: INSTITUTO DE PES-
QUISA JARDIM -BOTANICO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ Con-
tratado: 15009116000169. Contratado : MAEDA & SAMPAIO SER-
VICOS LTDA - --ME. Objeto: Contratação de empresa especializada
na execução dos serviços de higienização, manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos condicionadores de ar instalados nas depen-
dências do Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro,
incluindo o fornecimento e colocação e/ou substituição de gás re-
frigerante, de filtro de ar e filtro secador e de todos os componentes
elétricos e eletrônicos. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 c/c Lei
8.666/93. Vigência: 18/09/2017 a 18/09/2018. Valor Total:
R$167.500,00. Fonte: 250443020 - 2017NE800320. Data de Assi-
natura: 18/09/2017.

(SICON - 27/09/2017) 443020-44206-2017NE800014

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 20/2017

O pregoeiro do Ministério do Planejamento, Desenvolvimen-
to e Gestão torna publico e notório o resultado do Pregão Eletrônico no-

20/2017. Processo no- 03110.003768/2017-32. Objeto: Concessão de
uso de áreas, equipamentos e instalações própias do MP, necessárias a
exploração, por parte de empresa especializada, de serviços de res-
taurante do tipo self service com grelhados, lanchonete e café colonial.
Comunica que no Pregão Eletrônico no- 20/2017 se consagrou ven-
cedora do certame a empresa: MR Alimentos Ltda- ME, CNPJ no-

07.530.859/0001-51 com valor total de R$ 128,00 para o item único.

DEIVISSON MATHEUS SIQUEIRA PINHEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/09/2017) 201004-00001-2017NE800238

AGÊNCIA BRASILEIRA GESTORA DE FUNDOS
GARANTIDORES E GARANTIAS S.A.

EXTRATO DO CONTRATO No- 27/2017

Contrato 027/2017. Processo nº: 058/2017-ABGF; Objeto: Contra-
tação de empresa especializada no fornecimento de 03 (três) licenças
de acesso do pacote Broadcast News, com conteúdos noticiosos e

Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão

.